
Página 61   23 de Abril de 2024 Nº 28.728
<#E.G.B#1572592#61#1578154>

2024 a 2028.

Considerando o Decreto nº 1.815, de 20 de junho de 2013, em que o Estado de Mato Grosso adere ao Programa de Consolidação do Pacto pela 

RESOLVE:

 1º

 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO ÚNICO

PLANO DE APLICAÇÃO PLURIANUAL DOS RECURSOS FINANCEIROS DO PROGESTÃO - 3o CICLO - TABELA RESUMO

  

UF: MT

ID 2024 2025 2026 2028

1 Diárias 99.640,00 96.991,00 106.991,00 116.991,00 126.991,00

2 Passagens 100.000,00 178.178,00 188.178,00 198.204,99 210.000,00

3 Material de consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Material permanente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Despesas com imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Contratação de pessoal 2.328.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Serviços de comunicação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Realização de eventos e 
ações de capacitação e 
treinamento

457.862,00 455.134,50 378.594,00 291.481,00 0,00

10 Despesas com Conselhos, 
comitês e outros 
organismos colegiados

550.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00

11 Planos de bacia e estudos 
em recursos hídricos 

200.000,00 295.000,00 385.000,00 225.000,00 75.000,00

12 Despesas com a rede hi-
drometeorológica e Sala de 
Situação

264.840,00 564.840,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

13 Despesas com monitora-
mento da qualidade da água

150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

14 Outras despesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PREVISÃO DAS DESPESAS

     

2024 2025 2026 2028

Saldo Progestão ano anterior 4.742.966,49 1.992.574,49 1.102.430,99 443.667,99 11.991,00

no ano
1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00

PREVISÃO DAS RECEITAS

     

PREVISÃO DO SALDO PROGESTÃO

PREVISÃO DO PERCENTUAL DE 
DESEMBOLSO EM RELAÇÃO AO VALOR 
ACUMULADO

<#E.G.B#1572592#61#1578154/>


